
ď 2_k: Ak'"--"L

F F

Cg KUPNI SMLOUVA Č. j.: HSKL-1724/2018-UE.<N (evidenční číslo zakázky: Z2017-016269)

jr dle § 2079 a násl zákona č 89/2012 Sb , občanský zákon'k, ve zněn' pozdějších,S>' y' předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
Ú r' niže uvedeného dne, měsíce a roku byla na základě RÁMCOVÉ DOHODY NA© ,,DODÁVKY NAFTY MOTOROVÉ DO VLASTNÍCH ÚLOŽIŠŤ PRO ROK 2018"

č. j.: MV-48334-37NZ-2017 ze dne 5.12.2017 uzavřena mezi smluvními stranami
kupní smlouva tohoto znění

Smluvní strany
1. prodávajÍcÍ

Název:
SIdlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID DS:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:

UNIPETROL RPA, s.r.o.
Záluží 1, 436 70 Litvínov
27597075
CZ27597075

upm88qu

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem
oddíl C, vložka 24430
(dále jen ,,prodávající")

2. KupujÍcÍ
Název:

SIdlo:
Kontaktní ad resa:
IČO:
Zastoupený:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Středočeského kraje
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
70885371
plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS
Středočeského kraje, vrchním radou



'FT

Strana 2

ID DS:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen ,,kupujícŕ')

dz4aa73

Předmět plněni a technická specifikace
1. Předmětem této smlouvy jsou dodávky pohonných hmot v množství dle ČI.

Ill. a v term lnech dle či. lV. této smlouvy.
2. Technická specifikace předmětu plnění:

ARKTICKÁ NAFTA
Arktická nafta je motorová nafta pro arktické klima třídy 2 s
filtrovatelnostI (poznámka.' filtrovatelnost je označována zkratkou CFPP -
Cold Filter Plugging Point, což znamená bod či teplotu, při které dojde k
ucpání studeného filtru) nižší než -32"C, její distribuce je řízena normou
ČSN EN 590.

3. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit dohodnutou kupní
cenu podle ČI. |||.

Ill.
Kupní cena

1. Celková cena je stanovena ve výši 4 108 500,00 KČ bez DPH
DPH 21% 862 785,00 Kč
CELKEM 4 971 285,00 Kč S DPH
Cena celkem slovy s DPH:
,,Čtyřimi|ionydevětsetsedmdesátjedentisÍcdvěstěosmdesátpět korun
českých"
Cena je za množství: 165 000 l lslovy: ,,jednostošedesátpěttisic litrů"l

Cena je platná pro období od 8.5.2018 do 14.5.2018 a dále se bude měnit
dle ČI. Ill. odst. 2 bodu 2.2 smlouvy.

2. V případě postupného plněni se stanovuje tento postup:
2.1 prodávajÍcÍ jako součást každé dňči dodávky uvede celkovou

a jednotkovou kupní cenu v KČ za dodávky s DPH i bez DPH s uvedením
sazby DPH přesně dle tabulky v přIloze č. 1 této smlouvy, včetně
položkového vyjádření (viz vzorec této přílohy). Cena bude zahrnovat
veškeré náklady prodávajícího včetně nákladů spojených s celními
poplatky a přepravou zboží do jednotlivých mist plnění veřejné zakázky a
povinným obsahem MEŘO (metylester řepkového oleje) v naftě.

2.2 Kupní cena po dobu trvání této smlouvy může být změněna pouze na
základě právních předpisů, a to při změnách daňových sazeb (DPH,
spotřební daň), změně poměru jednotlivých složek obsažených
v motorových palivech (např. biopaliva), anebo při změně proměnlivých
položek uvedeného vzorce pro výpočet ceny (tj. zejména PT a KT).
Položky IP (inland prémie) a DM (dopravní marže) byly stanovené jako
nepřekročitelné dle uzavřené rámcové dohody a navýšení těchto položek

l



l "T"

Strana 3

je z jiných než zákonných důvodů po celou dobu trvání této smlouvy
nepřípustné.

2.3 prodávajÍcÍ umožni kupujíchnu po dobu trvání kupní smlouvy přístup k
informacím o vývoji kotací Platts Barges FOB Rotterdam, respektive tyto
informace (kotace za minulý týden) bude každý týden v pondělí poskytovat
kupujÍcÍmu prostřednictvím e-mailu na adresu:

lV.
Doba a místo plněni

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat smluvené zboží nejdéle do 48 hodin ode
dne potvrzeni objednávky. Objednávky budou vystavovány postupně dle
aktuálni potřeby kupujícího až do vyčerpáni sjednaného množství ± 5%.
Předpokládaná doba plněni z této smlouvy je od nabytí účinnosti této
smlouvy do 30. 11. 2018. ProdávajÍcÍ plně akceptuje právo kupujÍcÍho
jednostranným prohlášením ukončit účinnost smlouvy při poklesu zůstatku
pod 5% sjednaného množství. Smluvní strany se dohodly na možnosti
postupného plněni částí smlouvy dle potřeb kupujÍcÍho; kupujÍcÍ smi pro
jeden závoz požadovat minimálně 5 000 litrů; počet závozů není limitován.

2. jednotlivá místa plnění:

MÍSTO PLNĚNÍ DRUH ZÁSOBNÍKU

PS BENEŠOV nadzemní nádrž
Pod Lihovarem 2152, 256 01 Benešov stáčecí hrdlo VK 80 GÔSLER
kontaktní osoba: potřeba vlastni čerpadlo

PS BEROUN nadzemní nádrž
. plnici hrdlo 2" umožňující těsnéPod Studankou 1258, 266 01 Beroun

. prlpojen| s cisternoukontaktni osoba:
potreba vlastni čerpadlocisterna s návěsem NE

PS KLADNO podzemní nádrž
jana Palacha 1970, 272 01 Kladno stáčecí hrdlo 0 100 mm
kontaktní osoba: není potřeba čerpadlo

PS SLANÝ podzemní nádrž
Lázeňská 286, 274 01 slaný stáčecí hrdlo 0 100 mm
kontaktní osoba: není potřeba čerpadlo

cisterna s návěsem NE

SKLAD ZL Olomouc ve Velvarech nadzemní nádrž
Chržínská 640, 273 24 Velva'y stáčecí hrdlo VK 80 GÔSLER
kontaktní osoba: potřeba vlastni čerpadlo
J
PS RAKOVNÍK nadzemní nádrž a kontejner
Dukelských hrdinů 2502, 269 01 Rakovník stáčecí hrdlo 0 100 mm
kontaktní osoba: stáčecí hrdlo MK 3" GÔSLER

potřeba vlastni čerpadlo
PS KOLÍN podzemní nádrž
Polepská 634, 280 00 Kolín stáčecí hrdlo ej 100 mm
kontaktní osoba: není potřeba čerpadlo



r"'ŕ

Strana 4

PS KUTNÁ HORA nadzemní nádrž
U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora stáčecí hrdlo VK 80 GÔSLER
kontaktní osoba: potřeba vlastní čerpadlo

PS NYMBURK nadzemní nádrž - kontejner
Tyršova 11, 288 02 Nymburk stáčecí hrdlo VB 80
kontaktní osoba: potřeba vlastni čerpadlo

PS MĚLNÍK nadzemní nádrž - kontejner
Bezručova 3341, 276 01 Mělník stáčecí hrdlo MK 3" GÔSLER
kontaktní osoba: potřeba vlastní čerpadlo

PS MLADÁ BOLESLAV nadzemní nádrž - kontejner
Laurinova 1370All, 293 01 Mladá Boleslav stáčecí hrdlo MK 3" GÔSLER
kontaktní osoba: potřeba vlastni čerpadlo

PS PŘÍBRAM podzemní nádrž
Školní 70, 261 05 Příbram stáčecí hrdlo 0 100 mm
kontaktní osoba: není potřeba čerpadlo

požadovaný objem a místo plnění bude uvedeno na jednotlivých objednávkách.

V.
Všeobecné dodací podmínky

KupujÍcÍ nabývá vlastnictví k předmětu plnění jeho převzetím od dopravce
v daném místě plnění.

VI.
Technické podmínky

1. KupujÍcÍ požaduje dodržování podmínek stanovených v dohodě ADR
o přepravě nebezpečných věcí přepravcem pohonných hmot.

2. KupujÍcÍ požaduje jako záruku kvality dodávaných hmot, aby prodávajici
předložil při každé dňčí dodávce atest kvality pohonných hmot.

3. Úbytek pohonných hmot v průběhu přepravy je řešen vyhláškou
č. 237/2005 Sb., kterou se stanoví výše technicky zdůvodněných ztrát při
dopravě a skladování minerálních olejů, ve znění pozdějších předpisů.

4. prodávající se zavazuje dodávat pohonné hmoty pouze vozidly
(cisternami), která musí být vybavena zařízením s tiskárnou na přepočet
litrů stočených na litry při 15°C. Kupujicí uhradí pouze odebrané litry při
15°C.

VII.
Platební podmínky

1. Platby za uskutečněné dodávky předmětu plnění budou prováděny
bezhotovostním platebním převodem na základě faktur - daňových
dokladů vystavených prodávajícím do 14 kalendářních dnů po řádném
předání a převzetí dodávky kupujíchn a zaslaných na e-mailovou adresu:



Strana 5

z e-mailové adresy prodávajÍcÍho:
nebo do datové schránky kupujIcího.

2. ProdávajÍcÍ je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodáni a potvrzení
převzetí předmětu plnění kupujÍcÍm.

3. Faktury jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného
elektronického doručeni kupujÍcÍmu.

4. Faktury musí obsahovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti a údaje
uvedené v § 435 občanského zákoníku, resp. § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních korporacích.

5. Součástí faktur bude příloha, ve které budou vyplněny aktuálni položky (viz
příloha č. 1 - cenová tabulka) platné pro dobu dodání.

6. Faktury se považují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných
částek z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajícího.

7. Faktury předložené v prosinci 2018 musí být doručeny kupujichnu
nejpozději do 10. prosince 2018 do 15:00 hodin. Při doručeni po tomto
termínu nemůže kupujÍcÍ vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu
organizační složky státu řádně doručenou fakturu proplatit do konce první
poloviny března ka|endářního roku. V takovém případě se kupující
nedostává do prodlení a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z
prodlení, ani strpět jiné právni dopady této skutečnosti.

8. KupujÍcÍ není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vráti
fakturu prodávajícímu do 7 dnů od jejího doručeni proto, že faktura
obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu s touto
smlouvou nebo rámcovou dohodou. Konkrétní důvody je kupujÍcÍ povinen
uvést zároveň s vrácením faktury. U nové nebo opravené faktury běží nová
lhůta splatnosti ode dne jejího doručení kupujichnu.

9. Zálohu kupujÍcÍ neposkytuje.
VIII.

Podstatné porušení smlouvy '

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy:
a) prodlení prodávajÍcÍho se splněním předmětu plněni ve sjednaném

termínu dle ČI. lV. této smlouvy,
b) nedodání předmětu plnění v požadované kvalitě a množství dle této

smlouvy,
c) nevyřešeni zjištěných vad dle ČI. lX. této smlouvy,
d) dodáni pohonných hmot v rozporu s ČI. VI. odst. 4 smlouvy.

IX.
Vadné plněni

V případě zjištěni vad na dodaných pohonných hmotách prodávajÍcÍ vyřeší
zjištěné vady nejpozději do 7 dnů od oznámení reklamace. Vyřešením
zjištěných vad se rozumí, že prodávajÍcÍ je povinen vadnou dodávku z
úložiště odčerpat, provést bezplatnou výměnu za nezávadné pohonné
hmoty ve stejném množství a požadované kvalitě a uhradit kupujíchnu
případné škody na motorových vozidlech zapříčiněné použitím vadných
pohonných hmot.



Strana 6

X.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1. Nedodá-li prodávající předmět plnění do uplynuti dodací lhůty, zaplatí
kupujíchnu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny nedodaného předmětu
plnění včetně DPH za každý, i započatý den prodlení.

2. Nezaplatí-li kupujÍcÍ kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajíchnu
úrok z prodlení ve výši 0,05% z oprávněně fakturované částky včetně DPH
za každý, i započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

4. Kupujíci je oprávněn požadovat na prodávajichn smluvní pokutu za
nedodrženi doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace, a to
ve výši 0,05% z ceny reklamovaných pohonných hmot včetně DPH, a to za
každý, i započatý den prodlení. Minimálni výše sankce je 1000,- KČ za den.

5. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na
náhradu škody v plné výši.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řIdí ustanovením § 2001 násl.
zákoníku.

2. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde
rozhodnutí insdvenčního soudu, jímž se osvědčuje úpadek
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech
(insolvenčnI zákon), ve znění pozdějších předpisu.

občanského

právní moci
prodávajicího
jeho řešeni

XII.
Řešeni sporů

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, budou spory řešeny v soudním

řízení.

XIII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato kupní smlouva se řidI primárně jejími ujednáními a není-li stanoveno
v této smlouvě speciálně, pak RÁMCOVOU DOHODOU NA ,,DODÁVKY
NAFTY MOTOROVÉ DO VLASTNÍCH ÚLOŽIŠŤ PRO ROK 2018" Č. j.:
MV-48334-37NZ-2017 ze dne 5.12.2017: sekundárně se smluvní vztah
řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Kupní smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a v
souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv) ldále jen ,,zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Smlouva
pozbývá účinnosti dnem vyčerpáni sjednaného množství pohonných hmot



Strana 7

v litrech nebo jednostranným prohlášenim kupujícího v souladu s ČI. lV.
odst. 1.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očísbvanými
dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které
se stanou nedílnou součástí této smlouvy. Smlouva nemůže být měněna
nebo doplňována způsobem, v jehož důsledku se kterékoli její ustanovení
dostane do rozporu s rámcovou dohodou či kogentním ustanovením
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4, Prodávajici bere na vědomi povinnost kupujÍcÍho uveřejnit uzavřenou
smlouvu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.; tuto smlouvu
uveřejni kupujÍcÍ.

5. Obě smluvní strany prohlašujI, že smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani za
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojuji své
v|astnoručni pod pisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží prodávajicí
a 2 kupujÍcÍ.

7. NedIlnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - cenová tabulka.

XIV.
Doložka účinnosti smlouvy uveřejněním v registru smluv

Dle zákona č. 340/2015 Sb. podléhá tato smlouva ob|igatornÍmu uveřejněni ve
smyslu citovaného zákona. Dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. smlouva, na niž se
vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti
nejdříve dnem uveřejněni. Plněni před účinnosti smlouvy se striktně zapovídá.

Smlouva byla uveřejněna dne pod číslem

l

Smlouvu uveřejnil kupujÍcÍ.

prodávající KupujIct

V P,a,e dn,,.,4,C.'.Š :. l£j(3
V Kladně dne.....2.2-·-&·?a18······

ředi

c'.uá 'eµublika
slóský zácnranný sbor

kra,ie
JdM: ř'alacr'a "1970

272 Cl Kladrío
2



'" ľ

Příloha č. 1 - cenová tabulka

Jednotková bez DPH v KČ výše včetně nepřekročitelná nepřekročitelná
nabídková cena (zaokrouhlen DPH 21% DPH v Kč položka IP položka DM

v KČ o na 2 des. v KČ (inland prémie) (dopravní
místa) v USD marže) v Kč bez

DPH

1 litr arktické 24,90 5,229 30,129 90 0,40
nafty (-32 st. C)

Celková nabídková bez DPH v Kč výše DPH 21% v Kč včetně DPH v KČ
cena v Kč

165 000 litrů 4 108 500 862 785 4 971 285
arktické nafty (-32 st. C)

VZOREC PRO VÝPOČET NABÍDKOVÉ CENY

Nabídková cena pro naftu motorovou bude stanovena dle nás|edujÍcÍho vzorce:

NC = ((93%PTMN " 7%PTBIO) " IP dodavatele) x KT x DR /1000 " SPD
" DM dodavatele

Nabídková cena pro arktickou naftu bude stanovena dle nás|edujÍcÍho vzorce:

NC = ((93%PTMN + 7%PTBIO) " IP dodavatele) x KT x DR /1000 + SPD
" DM dodavatele

kde:
NC je nabídková cena za 1 litr nafty motorové nebo arktické (v KČ bez DPH)

% jsou procenta
PTMN je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB

Rotterdam Mean pro naftu motorovou i arktickou za minulý týden pondělí
30.4.2018 až pátek 4.5.2018 v USD, platný pro období od úterý 8.5.2018
do pondělí 14.5.2018 v USD = 647,60

PTBIO je aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací PIatts Barges FOB
Rotterdam Mean FAME -10 RED (biosložka) za minulý týden pondělí
30.4.2018 až pátek 4.5.2018 v USD, platný pro období od úterý 8.5.2018
do pondělí 14.5.2018 v USD = 880,50

J
l



m

IP je prěmium tuzemského trhu v USD za 1 t paliva

KT je aritmetický průměr denních kotací kurzů KČ/USD vydaných ČNB za minulý
týden pondělí 30.4.2018 až pátek 4.5.2018, platný pro období od úterý
8.5.2018 do pondělí 14.5.2018 = 21,276

DR je referenční hustota (koeficient), nafta (včetně arktické) = 0,845 kg/m'
SPD je spotřební daň, nafta (včetně arktické) = 10,95 KČ bez DPH
DM je dopravní marže v Kč bez DPH za 1 litr



E

@
Unipetrol

EE=]group

0012 - 2018 - RPA Litvínov 28.11.2017

POVĚŘENÍ

UNIPETROL RPA, 6.ř.o., se sídkm Záluží 1, Litvínov, PSČ 436 70. lČ 27597075
tel.: , fa)c , www.unipetrolrpa.cz

je zapsaná v obchodním rějslřlku ve~m Krajským 6oůdem v (ku nad Labem, Dddr| c, vk)zk8 24430



b. "

jE
Unipetrol

ď
EE=]group

0014 - 2018 - RPA Litvínov 28.11.2017

POVĚŘENÍ

UNIPETROL RPA, s.r.o., se šIdlem Záluží 1, LiNlnov, PSČ 436 70, IČ 27597075
tel.: , Ĺax: wwwA)njpetro!rpa.cz

je zaµaná v obchočnim rejstffku Krajsxým soudem v Usů nad Labem, oddíl C. dožka 24430


